seruim9 hūc et adoram9 iux qd
 scptū e. **D**nm deū tuū adorabis et il-
 li soli seruiēs quāqz et hoc nō pter-
 miserit apostolz qui et spm dicit
 adorandū. **S**i eī docuerim9 qz spūs
 i pphetis e nec hō quisqz possit am-
 bige qz p spm pphena dat. utiqz
 ai adorat q i ppheno e. idē spūs
 adorat. **I**taqz sic habes. **S**i cōue-
 niat vniūsa ecclā i vni et oēs
 ligūis loquant. intret at ydeota
 aut ifidelis nōne dicent q ifani-
 tis. **S**inautē pphetent omēs
 intret at qz ydeota aut ifidelis
 cōuēiat ab omib9. diuiduat ab
 omib9. occulta enā cordis ei9
 manifesta fuit et ita cadens in
 facie adorabit eū pniūti9 q vō
 deus sit i nobis. **D**eus e go qui
 adozat q deus q manz et q loqt
 i pphetis. **M**anz at et loquit
 spūs. ergo et spūs adozatur. **I**taqz
 sicut pater et filio vni9 sūt quia
 filio oia hz q pze hz. ita et spūs vni9
 e ai pze et filio quia et ipē omā
 dei nouit. **N**on eī extorsit ne
 sit amittentis iūria nō rapuit
 ne dāpnū sit ei9 ai videt erep-
 tū. nez eī aut p idigēciā rapuit
 aut p excellētiā virtutis vali-
 dioris extorsit. **S**ed p vnitatem
 possidet ptatis. **E**rgo si hō omā
 operatur q oia operat vni9 atz
 idē spūs. quō nō deus qz oia hz
 que deus hz. **A**ut ofiderim9 qd
 habeat deus qd nō habeat spūs
 sanct9. **H**abz deus pat diuinita-
 tem habz et filio i quo hitat
 plenitudo diuinitatis hz spūs
 qz scptū e. **S**pirity diuini q est

in naribus meis. **H**ic deus ut sciretur
corda et renes. **H**ic et filius qui dicebat
quod cogitatis in cordibus vestris mala
faciat eis ihesus cogitationes eorum.
Hic et spiritus qui etiam prophetis alieni
cordis occulta manifestat sicut
super diximus quod occulta cordis ma-
nifesta fiant. **E**t quid miramur
si hominum scrutatur occulta quae etiam
scrutatur etiam alta dei? **H**ic deus
ut verax sit quia scriptum est. **D**icit autem
deus verax: omnis autem homo mendax.
Et alibi scriptum est. **F**idelis deus qui
non mentitur. **N**umquid non mentitur
spiritus qui est spiritus veritatis immo quem
docuimus veritatem domini. quod et ipsum
iohannes veritatem sicut filium nunci-
pavit. **E**t in psalmo ait david.
Emitte lucem tuam et veritatem tuam
ipsa me deduxerunt et adduxerunt
in montem sanctum tuum et in tabernacula
tua. **D**i lucem hunc filium putas. ergo spiritus
veritas est. **A**ut si filium putas ve-
ritatem ergo spiritus lux est. **H**ic deus nomen
super omne nomen. et dedit filio
nomen sicut legitur quod omnes in nomine
iesu genua flectant. **H**oc nomen
vtrum habeat spiritus consideremus.
In scriptum est. **I**te baptizate gentes in
nomine patris et filii et spiritus sancti. **H**ic
ergo nomen super omne nomen. **E**t ergo
hic filius hic et spiritus per naturalis no-
minis unitatem.

**Quia sicut pater et filius ita et spiritus
sanctus suscitatur mortuos. ca. xix.**

Sicut enim pater suscitatur mortuos
et vivificat. sic et filius
quos vult vivificat. **S**uscitatur autem
spiritus per quem deus suscitatur quod scriptum
est. **V**ivificabit et mortalia corpora

vestra per inhabitantem spiritum eius in vobis.
Tamen non infirmam gratiam putet
audire quod et spiritus suscitatur. **D**icit enim
propheta **z**erchiel. **D**eus spiritus insuffla-
tor mortuos istos et vivet. et pro-
pheta sicut mandavit mihi et intra-
vit in eos spiritus vite. et vixerunt
et steterunt in pedibus suis. **o**rgano
nimis multa. **E**t infra deus
dicit. **D**icit quod ego sum dominus cum a-
periam sepulchra vestra. et edu-
cam de sepulchris populum meum
et dabo spiritum meum in vos. et vi-
vetis. **U**tique cum spiritum suum dixerit
Numquid alium patet spiritum sanctum nunci-
pavit? **N**ez enim flatum spiritum suum
dixit dicit. **n**on hunc spiritus a quatuor
mundi posset venire cardinibus?
quod ventorum flatum hic quod videmus
partis non universitatis est: et hunc spiritus
quo vivimus singulorum non uni-
versorum est. **S**piritus autem sanctus est ut
et super omnes et in omnibus sit. **I**taque
ex verbis prophetarum spectare
lucem quemadmodum ossa dudum reso-
lutorum membris compage dispa-
ta in formam rediit corpus. vi-
vificante spiritu revertantur. et in
suos artus. favilla concrevit. sen-
su prius animata coeundi quod spem
reformata vivendi. **S**ed omne in
factis similitudinem. unitatem di-
vine recognoscimus patens. **D**icit
suscitatur spiritus sicut et dominus in pas-
sione propria suscitavit cum subito
in momento oculi defectorum se-
pulchra patierunt et rediit
corpora resurrexere de tumulis
mortis. que fetore detergo ac
vite odore reparatis expirant

faciulle. spiracuū facie receperūt
Hic qd spūs qd hz x^o: hz igit^r qd hz
deus Dīa q hz pē hz filij Ideoq
dixit Dīa q hz pē mea sūt.

*Quia spūs i dei sede et unū regnū
pāt et filij et spūs sūt indiuisūm
Capitulū xv*

N Et illud mediocre q de thro
no dei exire Flūiū legim⁹
Dicit ei hēs dicente iohāne ewan
gelista Et ostendit m Flūiū aq
viue splendidū tāq cristallūm
procedens de sede dei et agni i
medio platee ei⁹ Et utraq pte
lignū vite. faciens fructū duo
decim p singulos mēses reddēs
fructū suū. et folia ligni ad me
dicinā om̄ genūm Hic ē utiq
Flūiū de dei sede procedens. hō
ē spūs sanctū quē bibit q credit
i xpm: sicut ipē ait Qui sitit ve
niat ad me et bibat Qui credit
i me sicut dicit scriptura Flūiū
de ventre ei⁹ fluēt aque viue
Hoc at dicebat de spū Ergo flu
men ē spūs Hic igit^r ē i dei sede
nez ei aqua abluit dei sedē. De
niq⁹ dauid nō supra sedē dei dixit
sed sup celos esse quālibz illā itelli
gas aquā qe scriptū ē Et aque que
sup celos sūt. laudent nomē dñi.
Laudent dixit nō laudet Nā si aque
elementū voluisset itelligi. lau
der utq⁹ dixisset Dicendo at plu
uiale vtutes voluit estimari Et
quid mirū si i sede dei spūs sanctū
est. cū ipm̄ regnū dei operans.
spūs sit: sicut scriptū ē. Quā nō ē
regnū dei caro et pot⁹. sed iusti
cia et pax et gaudrū i spū factō

Et ipē cū dicit saluator. & regnū i
sepm̄ diuisū destruet^r demde subi
ciendo **Q** Si i spū dei eius demo
nia p̄fō pueit i vos regnū dei
ostendit regnū sibi idiuisū esse
cū spū Quod at demēcū q⁹ ut
neget quisq⁹ x^o cōregnat^r spm̄
sūm. cū enā nos i x^o regno cōreg
naturus ap̄tus dicat: Si ei cōmor
tui sum⁹ et cōiūuem⁹ si sustine
mus et regnabim⁹ Hic nos per
adoptionē ille p p̄tātē: nos gr̄ia
ille natura Hic igit^r osorciū regni
cū p̄tē 2 filio. enā spūs sanctū qui
vni⁹ nature. vni⁹ dn̄atiois vni⁹
enā p̄tātis ē Itaq⁹ cū habeat osor
ciū regni quid obstat quo min⁹
spm̄ sūm itelligam⁹ a quo ysaiab
missus ē? Res ei paulo possum⁹
autore dubitare cui⁹ sentēciā m
actib⁹ ap̄loz lucas ewāgelista sic
probauit cū scribet Deniq⁹ sic hēs
Bū locut⁹ ē spūs ad p̄tēs mōs.
dicens. vade ad plebem istā et
dic. aure audietis et nō itellige
tis: et videntes videbitis. et nō
aspicietis.

Quia dñs sabaoth enā spūs sc̄o. ca. xvj

Spiritus q⁹ q⁹ misit ysaiā. Si
spūs misit. spūs vni⁹ ē vni⁹
quē mortuo ozia rege vidit ysai
iab qñ dixit Vidi dñm sedētū
sup thronū excelsū et eleuatu⁹
et plena erat dom⁹ maiestatis
ei⁹ et seraphim stabant i cir
cūitu ei⁹ sex ale vni et sex ale
alteri. et duab⁹ velabant pedes
ei⁹ et duab⁹ velabant faciem et
duab⁹ volabant et clamabant
alt⁹ ad alterū et dicebat Haū dñs

q⁹ spūs i dei sede 2 unū regnū pāt et filij et spūs sūt

q⁹ dñs sabaoth et spūs sc̄o ca. xvj

Dñs dñs sabaoth. plena ē uniuersa
tra maiestate ei⁹. **S**i stabant se-
raphim quō volabant? **S**i vola-
bant quō stabant? **S**i hō nō pos-
sum⁹ apprehende. quō deū apre-
hende volum⁹ que nō videm⁹?
Vz sicut rotā ~~tra~~ intra rotā vidit
ppheta currentē qd' utiq' nō ad cor-
poralis refert' specē visionis
sed ad vniuers⁹ grā testamēti qz
veterū vita sanctorū sit posterorū
et ita sibi cōtinuāt ut superioribus
posteriora respondeat. Rota igit'
intra rotā ē vita sub lege. vita
sub grana. et q' iudea intra ec-
clesiam sit. lex intra grā. Nam
intra ecclesiam ē q' iudeus ē in
oculto et arcuatio cordis intra
ecclesie sacramētū ē. Notus ī
iudea deus. Ergo si rota intra
rotam currit simul' ale stabāt
et ale volabant. simul' et sera-
phim duab⁹ alis faciē et duab⁹
alis pedes velabant et duab⁹
volabant. Nam h' quoz spūales
sapientiē sacramētū ē. Stabant
ipa. volabat' tēpora. Stant p'teita
volant futura. Et quasi ale sera-
phim ita faciē dei ul' pedes velāt
eo q' ī deo. q' nō pncipiū ut finem
h'z oib⁹ ab hac cogitatioe pncipiū ei⁹
et finis cuius temporū feratur.
Stant go p'teita vel futura. pre-
sencia volant. Neq' de pncipiū ei⁹
ul' finis archana que nō hnt sūt
hēs pncipia. sed laudat' nō discerniūt
Seraphim idēss' voab⁹ laudant.
et tu disains. Qd' utiq' cū faciūt
ostendūt nobis nō aliqu' disaiē
dū deū sed sp' esse laudandū. Ergo

dñs sabaoth et spūs sanct⁹. Nisi
forte displis impijs doctor que x⁹
elegit. aut dñm vtutū negatē pos-
sunt spm scm. q' donat quas ipē
voluerit vtutes

Et ma eia opō spō scō

Capitulū xxij

Nunc vnitatē maiestatis
luz ī p're et filio et scō spū
cognosce. Nā pleriq' diūt p'rez
deū ab ysaia hor tpe visū. pau-
lus spm dixit. lucas probauit
iohānes euāgelista ad filiū retu-
lit. **S**ic ē scriptū ē de filio. **N**ec
locut⁹ ē ih̄s et abiit et abscon-
dit se ab eis hys. **S**ū at tanta
signa fecisset corā eis nō crede-
bant ī eū ut sermo ysaie imple-
retur que dixit. **D**ñe qd' credidit
auditui nō et brachiū dñi cui
reuelatū ē? Propterea nō po-
terant crede: qz iterū dixit ysa-
ias. **E**xcecauit oculos eorū ut
nō videant oculis et corde itel-
ligant et sūtant' et sanē eos.
Nec dixit ysaias qn' vidit ma-
iestatē ei⁹ et locut⁹ ē de eo. **I**pa
vba dixit iohānes dixisse ysa-
iam ei⁹ filiū apparuisse euide-
tissime reuelauit. **P**aul⁹ aut
spm h' dixisse memorauit. **D**ñi
igit' ista diuisas? **D**iuisas
quidē verborū: nō sensuū est.
Nā luz diuisa dixerint null⁹
errauit. qz et pat' videt' ī filio
qui dixit. q' me videt videt et
p'rez. **E**t filius videt' ī spū. qā
sicut nemo dicit dñm ih̄m nī
ī spū scō. ita nō carnali oculo
sed spūali graaa x⁹ videtur: vñ

et scriptura ait Surge q̄ dormis et
 exurge a mortuis: et illucescet t̄
 x̄b. Et paulq̄ cū oculos p̄didisset.
 quō n̄ i spū x̄m̄ videbat. Unde
 et dñs ait Ad hoc ei t̄ visus sum
 ut cōstituerē te m̄strū et testem
 quib̄ vidisti me et i quib̄ visu
 ris ē. Pr̄a et p̄phete sp̄m̄ accipie
 bant: et x̄m̄ videbant. Una igit̄
 visio: una p̄p̄tio: una maiestas.
 An negamus dñm̄ maiestatis esse
 eadē sp̄m̄ s̄m̄: cū dñs maiestatis
 sit crucifixus qz natq̄ ē de spū s̄c̄o
 et v̄gine maria qz nō alē x̄b. sed
 vnḡ est. et aū sc̄la ex p̄re ut dei
 filiq̄ sit natq̄ i sc̄lm̄ ut homo car
 nis assūptione ḡnatus. Quod
 at̄ dicit̄ q̄a sicut p̄r et filiq̄ ita et
 spūs̄ imaculatq̄ est et om̄p̄s qz
 om̄p̄s spūs̄ dei qz q̄ere TIAN TO
 NY NY A O M J U A T H E T I C K I T O C
 Salomon dixit et qd̄ om̄p̄s est et
 speculator sit om̄ sicut l̄m̄ esse
 i libro sapiēcie sup̄ ē demōstratū
 Ergo et spūs̄ i honore ē i ma
 iestate. Intuere nūc ne q̄ deū
 forte nō debeat. a s̄i t̄ displicet ar
 riane detrahe eū de p̄ris filiq̄
 cōsoro. S; si detrahe volueris
 relū sup̄ te verti v̄ videbis. q̄a
 virtus eozū oīs ab spū ē. Si
 detrahe volueris i deū t̄ p̄us mit
 tenda ē manq̄ qz deus spūs̄ est.
 S; quō detrahes eū. q̄ alta serui
 tatur dei.

Expliat tertius lib̄ b̄ti Am
 brosi mediolanens̄ ep̄i de spū
 s̄c̄o. ad gratianū cesarem.
 p̄ me wilhelmū oerdinghē i festo exal
 tationis s̄c̄e cruc̄ Anno 1291.